Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Requerimento nº _________/2021.
(Do Deputado Anísio Maia)

Senhor Governador,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo ao Governador do Estado, João Azevêdo

e ao Diretor Superintendente do Departamento de Estrada e Rodagens – DER,

Senhor Carlos Pereira, solicitando que seja feito o recapeamento dos trechos

urbanos da Cidade de Sapé - PB ligando as seguintes rodovias: PB-004, PB-

041 e PB-073.

JUSTIFICATIVA

Solicitando que seja realizado o recapeamento dos trechos urbanos da

cidade de Sapé ligando as as PB-004, PB-041 e PB-073.

O trecho acima citado apresenta extrema importância para o tráfego da

região. Atualmente o trecho não está em boas condições para o transito urbano

da cidade e com condições de difícil tráfego, gerando grande dificuldade de

deslocamento para toda a população, deslocamento de pacientes e dificuldades

no escoamento da produção comercializada.

Com esta obra de recapeamento levará a toda a população agilidade no

deslocamento, reduz a incidência de acidentes, reduz os gastos com a

manutenção de veículos e traz desenvolvimento para toda a região.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2021.

ANÍSIO MAIA

DEPUTADO ESTADUAL PT-PB

18.319